
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 161   DEL  06-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
SOSTITUZIONE AGENTE CONTABILE UFFICIO ECONOMATO E FARMACIA 
COMUNALE. RICOGNIZIONE E CONFERMA AGENTI CONTABILI 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di novembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE A 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 06-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che ai sensi dell’art. 93 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000, “Il tesoriere ed 

ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della 

gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi 

attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla 

giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi 

vigenti.”;  

VISTO l’art. 233, del D.Lgs n.267/2000 avente ad oggetto “Conti degli agenti 

contabili”; 

 RICHIAMATA la  deliberazione di G.C. n. 206 del 30.12.2014  con la quale sono stati 

individuati come segue gli agenti contabili interni tenuti alla resa del conto nei termini e 

modi di cui al citato art.  233 del Decreto Legislativo 18 agosto 2002, n. 267, e del 

vigente regolamento di contabilità: 

Francucci Maurizio  Servizio economato FRNMRZ66L12B474W  

Giori Maria Rosaria  Diritto allo studio GRIMRS59R49B474O  

Fabbriconi Luciana  Polizia Municipale FBBLCN66E42B474E  

Severini Stefania  Servizi demografici SVRSFN54T57B474I 

  

Rosini Donatella  Farmacia comunale    RSNDTL52D45F567Y  

ATTESO CHE: 

- la Dott.ssa Rosini Donatella è stata collocata in riposo dal 01.08.2018; 

-  le funzioni di Direttore della Farmacia comunale vengono svolte dalla Dott.ssa  

Salvucci Claudia; 

RITENUTO dover sostituire l’agente contabile Rosini Donatella  con la Dott.ssa 

Salvucci Claudia,  a decorrere dal 01.08.2018; 

ATTESO CHE: 

- il Sig. Maurizio Francucci dal 04.11.2019 è stato trasferito dal servizio economato al 

servizio tributi; 

- le funzioni di Economo comunale vengono svolte dal Rag. Gabriele Santamarianova 

istruttore presso l’ufficio ragioneria; 

RITENUTO dover sostituire l’agente contabile Francucci Maurizio con il rag. Gabriele 

santamarianova,  a decorrere dal 04.11.2019; 

ATTESO CHE la Sig.ra Luciana Fabbriconi, agente di Polizia Locale, dal 01.01.2018 

non è  più in possesso della qualifica di agente contabile; 

RITENUTO pertanto opportuno effettuare come segue una ricognizione degli agenti 

contabili che attualmente operano all’interno di questo ente: 

 

AGENTE 

CONTABILE 
CODICE FISCALE 

TIPO DI 

GESTIONE 

TIPOLOGIE 

DI 

ENTRATE 

NOMINA 

Santamarianova 

Gabriele 
BRBGLN61L17B474A 

maneggio 

denaro 

 entrate 

servizio 

economato  

nuova 

nomina dal 

04.11.2019 



DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 06-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Giori Maria 

Rosaria 
GRIMRS59R49B474O 

maneggio 

denaro 

 entrate diritto 

allo studio  
conferma 

Severini 

Stefania 
SVRSFN54T57B474I 

maneggio 

denaro 

 entrate 

servizi 

demografici  

conferma 

Salvucci 

Claudia 
SLVCLD85P43B474C 

maneggio 

denaro 

 entrate 

farmacia 

comunale  

nuova 

nomina dal 

01.08.2018 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell'art. 49, D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica - contabile espresso dal responsabile del settore 

bilancio e programmazione dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di individuare come segue gli agenti contabili interni tenuti alla resa del conto 

nei termini e modi di cui all'art. 233 del Decreto Legislativo 18 agosto 2002, n. 

267, e del vigente regolamento di contabilità: 

AGENTE 

CONTABILE 
CODICE FISCALE 

TIPO DI 

GESTIONE 

TIPOLOGIE 

DI 

ENTRATE 

NOMINA 

Santamarianova 

Gabriele 
BRBGLN61L17B474A 

maneggio 

denaro 

 entrate 

servizio 

economato  

nuova 

nomina dal 

04.11.2019 

Giori Maria 

Rosaria 
GRIMRS59R49B474O 

maneggio 

denaro 

 entrate diritto 

allo studio  
conferma 

Severini 

Stefania 
SVRSFN54T57B474I 

maneggio 

denaro 

 entrate 

servizi 

demografici  

conferma 

Salvucci 

Claudia 
SLVCLD85P43B474C 

maneggio 

denaro 

 entrate 

farmacia 

comunale  

nuova 

nomina dal 

01.08.2018 

3) Di dare atto che gli agenti contabili sono tenuti a rendere il conto della gestione 

di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e sono soggetti alla giurisdizione della 

Corte Dei Conti secondo le norma e le procedure previste dalle leggi in materia; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 06-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

4) Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione 

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento 

dell’anagrafe degli agenti contabili; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati e al servizio 

Personale.  

 

Inoltre stante la necessità e urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

DELIBERA 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 06-11-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 06-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 06-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 12-11-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 12-11-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


